
   

 

   

 

 

 

APSTIPRINU 

SIA “Getliņi EKO” 

padomes priekšsēdētājs  

 

/elektroniski parakstīts/ J.Belezjaks 
pamatojoties uz 2024.gada 9. decembra padomes sēdes lēmumu 

(protokols nr.14/2024) 

 
Izskatīts SIA “Getliņi EKO” valdes  

2024.gada 29. oktobra sēdē 
protokols nr. 28-24 

  
un apstiprināts SIA “Getliņi EKO” padomes 

2024.gada 9.decembra sēdē 
protokols nr.14/2024 

 

 

SIA “Getliņi EKO” 

DIVIDENŽU POLITIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rumbula, 2024  

SIA “Getliņi EKO” 

Reģ. Nr. 40003367816 



2 
 

1. Vispārīgie noteikumi un mērķis 

 

1.1. SIA “Getliņi EKO” Dividenžu politika (turpmāk tekstā – Politika) nosaka 

principus, ko SIA “Getliņi EKO” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) ievēro, 

izstrādājot priekšlikumus Sabiedrības padomei un dalībnieku sapulcei par 

peļņas sadali un dividenžu izmaksas kārtību.   

1.2. Politikas mērķis ir īstenot pārdomātu, līdzsvarotu un caurspīdīgu peļņas 

sadales modeli, lai sekmētu stabilu un ilgtspējīgu uzņēmuma attīstību, 

saglabājot adekvātu finanšu resursu apjomu, kas nepieciešams Sabiedrības 

vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto mērķu sasniegšanai.  

1.3. Tiesības lemt par dividenžu izmaksu un izmaksas apmēru ir tikai Sabiedrības 

dalībnieku sapulcei. Šajā politikā ir sniegti galvenie apsvērumi, pēc kuriem 

Sabiedrības valde vadās, izstrādājot dividenžu izmaksas priekšlikumu. 

 

2. Dividenžu apmēra aprēķināšanas principi 

 

2.1. Dividendēs izmaksājamo peļņas daļu nosaka atbilstoši SIA “Getliņi EKO” 

Vidēja termiņa darbības stratēģijai 2024.- 2028. gadam (turpmāk tekstā – 

Stratēģija), kas paredz veikt dividenžu izmaksu līdz 40% no pārskata gada 

peļņas, ja tiek izpildīti visi nefinanšu un finanšu mērķi attiecīgajā periodā, un 

dividenžu izmaksa nodrošina finanšu mērķu izpildi arī kārtējā gada budžeta 

prognozē.  

2.2. Dividenžu apmēru aprēķina, balstoties uz Sabiedrības pārskata gada peļņu, 

kas ir atspoguļota SIA “Getliņi EKO” gada pārskatā, kas sagatavots saskaņā ar 

Grāmatvedības likumu un Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu, ja Sabiedrība atbilst vidēja uzņēmuma definīcijai vai starptautiskajiem 

finanšu standartiem, ja Sabiedrība uzskatāma par lielu sabiedrību Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma izpratnē. 

2.3. Sabiedrības valde, izvērtējot Sabiedrības finanšu situāciju, izstrādā 

priekšlikumu par dividenžu apmēru, ievērojot 2.1 punktā minētos principus.  

2.4. Sabiedrības valde, izstrādājot priekšlikumu par dividenžu apmēru, papildus 

2.1.punktā noteiktajam, ņem vērā sekojošos aspektus, kas var pamatot 

mazāku dividendēs izmaksājamo apmēru no pārskata gada peļņas: 

2.4.1. ja no Sabiedrības darbības neatkarīgu apstākļu dēļ, neparedzētu 

notikumu, politisko lēmumu vai ārkārtēju situāciju dēļ ir iestājušās 

sekas, kuru novēršanai nepieciešams atstāt finanšu līdzekļus 

dividendēs izmaksājamās daļas daļējā vai pilnā apmērā; 



3 
 

2.4.2. dividenžu izmaksa var radīt draudus Sabiedrības ilgtermiņa finanšu 

stabilitātei; 

2.4.3. īpašos gadījumos, lai nodrošinātu Latvijas Republikas vai Eiropas 

Savienības normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi Sabiedrības 

komercdarbības veidos, ievērojot to īstenošanai turpmākajos pārskata 

gados nepieciešamos finanšu līdzekļus, vienlaicīgi nodrošinot gan 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošanu, gan pakalpojuma 

cenas līdzsvaru tā lietotājiem. 

2.5. Sabiedrības peļņas daļa, kas netiek izmaksāta dividendēs, tiek izlietota  

Sabiedrības darbības nodrošināšanai, attīstībai un Stratēģijā noteikto 

nefinanšu un finanšu mērķu īstenošanai.  

2.6. Sabiedrības izmaksājamās dividendes ir apliekamas ar nodokļiem saskaņā ar 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

3. Lēmuma par dividenžu izmaksu pieņemšana 

 

3.1. Ja atbilstoši Sabiedrības gada pārskatam Sabiedrības darbības rezultātā ir 

gūta peļņa, lēmumu par dividenžu izmaksu pieņem šādā kārtībā:  

3.1.1. Sabiedrības valde, virzot apstiprināšanai Sabiedrības dalībnieku 

sapulcē kārtējo gada pārskatu, sagatavo priekšlikumu par dividenžu 

izmaksas apmēru;  

3.1.2. Priekšlikumu par dividenžu izmaksu iesniedz izskatīšanai Sabiedrības 

padomei;  

3.1.3. Padome izvērtē valdes iesniegtos priekšlikumus, ņemot vērā šīs 

Politikas 2.1. un 2.4. punktos minēto, un pieņem vienu no šādiem 

lēmumiem: atbalstīt, daļēji atbalstīt vai neatbalstīt valdes 

priekšlikumu par dividenžu izmaksu un atbilstoši nolemtajam 

sagatavo ziņojumu Sabiedrības dalībnieku sapulcei; 

3.1.4. Sabiedrības padome iesniedz sagatavoto ziņojumu Sabiedrības 

dalībnieku sapulcei;  

3.1.5. Sabiedrības dalībnieku sapulce izskata padomes ziņojumu un pieņem 

lēmumu par dividenžu izmaksu. 

 

4. Dividenžu izmaksas veids un laiks 

 

4.1. Sabiedrības valde nodrošina, ka Sabiedrība dividendes iemaksā dalībnieku 

norādītajos norēķinu kontos bankās Latvijā vai Valsts Kases kontā 60 dienu 

laikā kopš dalībnieku sapulces lēmuma par dividendēs izmaksājamo peļņas 

daļu, ja vien dalībnieku sapulcē netiek noteikts cits datums. Informāciju par 



4 
 

kontu dalībnieks Sabiedrībai iesniedz ar drošu elektronisko parakstu 

parakstīta vai fiziska parakstīta dokumenta formātā. 

 

5. Noslēguma jautājumi 

 

5.1. Politiku un tās grozījumu izstrādi nodrošina valde un apstiprina padome. 

Politika un tās grozījumi stājas spēkā pēc to apstiprināšanas padomes sēdē, 

ja spēkā stāšanās datums netiek atsevišķi noteikts.  

5.2. Lai nodrošinātu atbilstību Stratēģijai, ārējiem normatīvajiem aktiem un labas 

pārvaldības principiem, Politika tiek pārskatīta un aktualizēta pēc 

nepieciešamības, bet ne retāk kā 1 (vienu) reizi gadā. 

5.3. Sabiedrība nodrošina, ka Politikas aktuālā versija ir pieejama jebkuram 

interesentam Sabiedrības mājaslapā. 

 


